morte. In pueris enim grauis meroz est: cui aliquis peccata sua consideras vult seculum dimittere et viam dei ambulare: Sed occurrit ei illa sua familiaris carnalis delectatio: quae quanto diutius genuit: tanto artius astringit: et tardius abire permittit. Et quod ibi meroz et anxietas cordis: quando hinc spiritus vocat/ in deo caro reuocat: hinc amor nouae pueris fuit: id est vobis vetuste pueris impugnat: hinc desiderio celestis patris flagrat: id est carnalē pueris i seipso tolerat: quod eum etiam inuitū delectat. Nam hęc anxietas/ vt recte dicitur hoīe dicat: Abominalis fit ei in vita sua pa-

**N.B. 93.** consolationē inducit: Sicut dicit Ds. Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo et. Et Job. ix. d. Post tempestatem tranquillū facit: et post lachrymationē et fletum exultationē infundis: ita ut pueris animus magis postea gaudeat de pueris certamā corruptionē: et recte de eo dici debet: Deprecabis deū et placabilis ei erit: et videbit faciem eius. In iubilo. Sed iterum ne leticia extollat: et securitas sternat: dispensante deo permittit: et post pueris temptationē stimulis temptationē fatigetur. Unde Eccl. viii. a. Filius accedens ad seruitutes dei: ita in iustitia et timore: et preparata anima tuā ad temptationē. Et post baptismū et post ieiuniū dñis temptari voluit: ut nobis innueret quod mēbra eius post pueris ad deū aciores temptationē toleraret: Inter quod certamā anima huic atque illuc distendit: et multipliciter temptationē cōstibus dissipat: ita ut recte dicatur dō ipso hoīe sic temptato: Abominabilis fit ei in vita sua panis. Sed quia deus misericors est: et pbari temptationib⁹ nos primit non reprobari: cito consolationē infundit: et pugnā temptationē interna pace tranquillat: ut recte iterum dici possit de hoīe temptato et iam liberato: Deprecabitur deū et placabilis ei erit. In duabus vicib⁹ s. pueris et probationis trascit: supposuit tertia: in qua et merozē prius sustineat: et deinde gaudium subsequat: Post pueris enim certamā: post probationis erumnas morti appropinquantē considerat iudicis severitatem: et qualis ei poterit responderē: qui etiam de verbo oioso exigit rationē: ut dicit Matth. xii. c. Qui nemini parcit: ut dicit Sap. vi. a. Qui oīa nuda sūt et aperta: ut dicit Heb. iii. d. Quod attendes iustus quilibet virgente morte mirabilis angustias: ut recte de illo dicatur: Abominabilis fit ei in vita sua panis. Sed iterum: quia anime iustorum a leuius contagīis si qua habent mortis paurore purgantur: ut dicit Greg⁹. cito in pueris quadam retributionis ētēne hilarescunt: et etiam ante mortē cuiusdam novi muneris leticia perfruuntur: ut recte dici debet: Deprecabis deū et placabilis ei erit: et videbit faciem eius in iubilo. Bene ergo heliu hoīes afflicti et liberati: prius merozē et postea leticiā exprimēs subiūxit: Ecce hec oīa. i. merozē et leticiā operatur deus tribus vicib⁹. in pueris: in probationē: in morte: per singulos: quod libet iustus ad deū pueris: pmo duris stimulis merozē afficit: et postea magnis securitatis gandis refouet. Sciendū tamen quod pueris ad deū tres sunt status. s. inchoationē/ medietas/ perfectio: ut dicit Greg⁹. In inchoationē/ inueniū blādimēta dulcedinis. In medio/ certamā temptationē. Ad ultimū/ pfectiōnē plenitudinis. Prūs illos dulcia suscipiunt: quae p̄solent: deinde amara/ quae exerceat: tandem suauia atque sublimia/ quae p̄firmat: Sicut sponsus p̄ sponsam blādimēta fuit: deinde increpatib⁹ p̄bat: tandem p̄ batā securi possidet. Quod figuratū fuit in ipso israelitico: quod primo in egypto blādimēta miraculorū suscepit: deinde in heremo certamā temptationē inuenit: tandem in terra pmissionis virtutē plenitudine p̄firmat: gaudia securitatē possedit. Et re-

cte dñs p̄ nos blādimēta p̄solatiōis dat pueris ad se: quod temptationē certamā p̄mittat insurge: ne forte in inchoationē turbatū rediret ad yomitū. Unū et moyses cū pharao populu dimisisset: nō p̄ terrā philistij q̄ vicina erat: duxit eū: ne cū videret bellū insurge: p̄geniteret et rediret in egyptū: Ita dñs p̄ dat blādimēta p̄solutions: deinde p̄mittit insurge: certamā p̄ptatiois: quod dulcedie diuine p̄solatiōis gaudiā tolerabilis fuit: tēptationē pugnae. Unde et Petrus Matth. xvii. a. p̄missū claritatē dñe trānsfiguratiōis vidit: et tunc

rere iustum. Quid si nō habes audi me: tace et docebo te sapientiam. **Capi. XXXIII.**

**P**RONUNCIAS itaq̄ heili etiā hęc locut⁹ ē. A Būdite sapiētes verba mea:

sus ē tēptari. Et notādū quod sepe tā diuinā sūt tēptationē certamā: quod lōga fuerit inchoatiōis blādimēta. Sepe p̄ dat in inchoatiōe dulcedis: et min⁹ i. p̄batioe certamā: sepe ecōueriso. Semper p̄ laborē suparē tēptationē dat rata vel maior pfectio firmitatē: ut dicit Greg⁹. Sepe etiā accidit quod pueris ad deū/ talib⁹ tēptationē stimul⁹ agitat: quod nūc anfēserat: Ita enī carduus nascēs in via/ pedib⁹ trāscitū p̄culcas ita ut nō appareat: et tū radix occulta manet sub terra: quod statim pcedit in publicū si cessauerit pes trāscitū: Ita et in corde seculariū sepe quodā radix tēptationē occulta manet sive lateu quod pede trāscitū cogitationē tenet: et p̄ inumeras curas quodī multis itinerārib⁹ p̄misit ne videat: Si al deo vacare voluerit curarū turbā et tumultū cogitationē a corde suo remoueno: tunc quod occultū latebat agnoscat: tunc de radice vīto p̄pungit libere spina tēptationē: quod spina sepe ita acī pungit: ut temptat⁹ supari se credit: et vuln⁹ sibi inficiū extinxiterat p̄mescat. Sepe etiā ipsi stimuli temptationē dilatāt: et in vīz veniunt: et non aciores sed longiores sunt: et tunc min⁹ dovent: sed magis inficiunt. Ita atteritur mens cōuersiorum: et quia hac attritione purgata liberatur: recte sequit: a. Et renocet deus. b. Animas eorum: id est hominum temptator. c. Corruptionē/ culpe/ p̄gnē. d. Luminet luce p̄viuentium: defecta luce humis mudi: quod ē lux moriētū: ut ad etiā claritatē recurrat: ibi vīuat: vī verū lumē videat: vī id ē lux et vita. e. Attende job tē. Pro priū ē arrogātū: vī supba miscere. Ut heliu postq̄ multa sapiē p̄fūda digessit: quod se apud se habeat his vībis ostēdit/ dices: Attende job: vībis meis. q. d. p̄fūda sunt et sentiēs plena: et loātē attentionē req̄sunt. f. Et audi me: q̄s doctorē. g. Et tace dū ego loqr̄. Vīc supba se mōstrat: Immēta enī supbia ē a seniore reverētā exigere: et silētū impare meliori. h. Si autē habes quod loqr̄: postq̄ audierit me: i. Rūnde mūhi q̄sī singularit tibi opōnēt. k. Loquere: vīlo enī te appere iustū. l. ut te iustum ondas si potes. Quia autē nō ex corde vī dixit: nō expectās audire quod q̄sierat: sicut tim subdit: l. Quod si nō habes quod. s. rūndeas m. m. Audī me: tace et docebo te sapiaz. Tām i b q̄n expectāvit rūsionem eius quod q̄sierat: stultitia suā māfestavit. Dicit enī Eccl. viii. a. Lps et rūsionē cor sapiē intelligit. Prouer. xxix. c. Utēisti hoīes veloce ad loqndū: stultitia magis sperāda est quod ei⁹ correet. Itē Prouer. xxvi. b. Utēisti hoīes sibi videri sapiēte: magis illo spē habebit insipies.